UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-TTr

V/v triển khai thực hiện các văn bản

QPPL có hiệu lực pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện các văn bản chỉ đạo triển khai của UBND tỉnh Lai Châu về

việc triển khai thực hiện 03 Nghị định, 03 Thông tư. Để kịp thời triển khai thực

hiện các văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực pháp luật. Sở Nông nghiệp và

PTNT yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Lai Châu về

thực hiện các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của các Bộ như sau:

(1) Công văn số 3048/UBND-KTN ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu V/v triển khai thực hiện Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

(2) Công văn số 3097/UBND-KTN ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu V/v triển khai thực hiện Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

(3) Công văn số 3098/UBND-KTN ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu V/v triển khai thực hiện Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024

của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

(4) Công văn số 3050/UBND-KTN ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu V/v triển khai thực hiện Thông tư số 04/2024/TT-BXD ngày 30/7/2024

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn về chương trình khung đào tạo, bồi

dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều hành sàn giao dịch bất

động sản;

(5) Công văn số 3053/UBND-KTN ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai thực Thông tư số 05/2024/TT-BXD ngày 31/7/2024 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở;

(6) Công văn số 3172/UBND-KTN ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu triển khai Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động được biết thực hiện các Nghị định, Thông tư nêu

2

trên. Các Nghị định, Thông tư này được đăng tải lên Trang Thông tin điện tử Sở

Nông nghiệp và PTNT địa chỉ https://sonnptnt.laichau.gov.vn/ mục phổ biến giáo

dục pháp luật kèm theo Công văn, đề nghị các phòng, đơn vị truy cập vào khai thác

để triển khai thực hiện.

3. Thanh tra Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai nội dung

tại Mục 1 và phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

https://sonnptnt.laichau.gov.vn/

		2024-08-14T13:56:35+0700

		2024-08-14T14:58:32+0700

		2024-08-14T14:58:25+0700

		2024-08-14T14:58:25+0700

		2024-08-14T15:00:02+0700